
   
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

Позачергова XV сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 07.12.2021                                 м. Болехів​ ​ ​ ​ № -15/21 
 
Про звернення міської ради 

 
Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування             

в Україні», Болехівська міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Схвалити текст звернення до Голови Верховної Ради України 
Р.Стефанчука, народного депутат України О.Матусевича, до народних депутатів 
України від Івано-Франківської області, Прем`єр-Міністра України Д.Шмигаля, 
Міністра охорони здоров’я України В.Ляшка, Голови Національної служби 
здоров'я України Н.Гусак, Голови Івано-Франківської обласної ради О.Сичу, 
депутатам Івано-Франківської обласної ради, голові Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації С.Онищук щодо врахування в пакетах 
медичних послуг на надання вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги 
коригувального коефіцієнту 1,25 (надбавка за роботу в гірському населеному 
пункті) (текст Звернення додається). 

2. Міському голові забезпечити направлення цього рішення до Голови 
Верховної Ради України Р.Стефанчука, народного депутат України 
О.Матусевича, до народних депутатів України від Івано-Франківської області, 
Прем`єр-Міністра України Д.Шмигаля, Міністра охорони здоров’я України 
В.Ляшка, Голови Національної служби здоров'я України Н.Гусак, Голови 
Івано-Франківської обласної ради О.Сичу, депутатам Івано-Франківської 
обласної ради, голові Івано-Франківської обласної державної адміністрації 
С.Онищук. 
​  

 



​ Міський голова    ​                   ​ ​              Іван Яцинин 
 
 

 

                                                        Додаток 
 
                                                        ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                        рішення міської ради 
                                                        від ________2021 № _____/21 

 
 
  

                                                        Голові Верховної Ради України 
                                                        Руслану СТЕФАНЧУКУ 
 
                                                        Народному депутату України 
                                                        Олександру МАТУСЕВИЧУ 
                       
                                                        Депутатам Верховної Ради України 
                                                        від Івано-Франківської області  
 
                                                        Прем’єр-міністру України 
                                                        Денису ШМИГАЛЮ 

 
                                                        Міністру охорони здоров’я 
                                                        Віктору ЛЯШКУ 

 
                                                        Голові Національної служби 
                                                        здоровя України 
                                                        Наталії ГУСАК 

 
                                                        Голові Івано-Франківської  
                                                        обласної ради 
                                                        Олександру СИЧУ 
 
                                                        Депутатам Івано-Франківської  
                                                        обласної ради 

 
                                                        Голові Івано-Франківської 
                                                        обласної державної адміністрації 
                                                        Світлані ОНИЩУК 
 
 

   



ЗВЕРНЕННЯ 
 
 

Ми, депутати Болехівської міської ради Івано-Франківського району 
Івано-Франківської області,  звертаємось  з приводу катастрофічної ситуації, 
що складається внаслідок виплати заробітної плати медичним працівникам, які 
працюють в комунальних некомерційних підприємствах, що забезпечують 
надання вторинної медичної допомоги, і розташовані в гірській місцевості. 

Комунальне некомерційне підприємство «Болехівська міська центральна 
лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області   розташоване в 
гірській місцевості, що надає вторинну медичну допомогу  жителям громади, та 
у відповідності до чинного законодавства, має право на забезпечення  доплати 
працівникам з урахуванням коригувального коефіцієнту 1,25 (надбавка за 
роботу в гірському населеному пункті). 

З 1 квітня 2020 року фінансування КНП «Болехівська міська центральна 
лікарня» відбувається в основному за рахунок коштів, які поступають за 
надання медичних послуг згідно укладених договорів про медичне 
обслуговування населення за програмою медичних гарантій із НСЗУ, в яких не 
врахований коригувальний коефіцієнт 1,25 до заробітної плати, внаслідок 
чого відбувається щомісячне недофінансування закладу. За 12 місяців 2021 року 
працівникам КНП «Болехівська міська центральна лікарня» сума нарахованих 
гірських становить 1 841 000 грн., що призводить до виникнення кредиторської 
заборгованості по виплаті заробітної плати.  

Нагадуємо, що нарахування гірських здійснюється відповідно до вимог 
Закону України «Про статус гірських населених пунктів в Україні» та 
Постанови КМУ «Про умови оплати праці осіб, які працюють в гірських 
районах» №648 від 11.09.1995 року, що передбачає підвищення на 25 % 
тарифних ставок і посадових окладів працівникам, які працюють на 
підприємствах, установах, організаціях розташованих на території населених 
пунктів, яким надано статус гірських. А тому не нарахування 25 % гірських до 
заробітної плати є порушенням вищевказаного Закону України за яке  
передбачена юридична відповідальність. 

Якщо ситуація найближчим часом не буде кардинально змінена це 
призведе до краху закладів, що забезпечують надання вторинної медичної 
допомоги та розташовані в гірській місцевості. Закриття закладу в період 
пандемії від СОVID-19  неприпустимо, оскільки додасть соціальної напруги та 
занепокоєння, призведе до летальних наслідків. Крім того, це ще й сотні 
звільнених медичних працівників, які  залишаться без  роботи.  



Відповідно до ст.3 Конституції України, людина, її життя і здоров’я 
визнаються в Україні найвищою соціальною цінністю і саме на їхнє 
забезпечення, і на їх реалізацію має  бути спрямована вся діяльність держави у 
сфері державного управління, і саме  людина, громада має бути пріоритетом для 
будь-якої держави. 

Ст. 49 Конституції України визначає, що держава створює умови для 
ефективного і доступного для всіх громадян медичного обслуговування. У 
державних і комунальних закладах охорони здоров'я медична допомога 
надається безоплатно; існуюча мережа таких закладів не може бути скорочена. 
Держава сприяє розвиткові лікувальних закладів усіх форм власності. 

Несвоєчасна виплата заробітної плати працівникам КНП «Болехівська 
міська центральна лікарня», закриття  відділень закладу охорони здоров`я 
спонукає працівників до відчаю, до акцій протесту та вжиття більш 
кардинальних заходів.  

    Ми, депутати Болехівської міської  ради вимагаємо: 
-​відреагувати на наше звернення; 
-​надати фінансову допомогу КНП «Болехівська міська центральна 

лікарня» в сумі 1 841 000  грн. для  виплати заробітної плати; 
-​врахувати  в пакетах медичних послуг на надання вторинної 

(спеціалізованої) медичної допомоги коригувальний коефіцієнт 1,25 (надбавка 
за роботу в гірському населеному пункті); 

-​розробити механізм для забезпечення виконання норм Закону України  
«Про статус гірських населених пунктів в Україні. 

 
                                                      Депутати Болехівської міської ради 
                                                      VIІI демократичного скликання 
 

 

 

 

 

 

 


